
Информационный выпуск органов местного самоуправления 2 (401), 30 января 2017 г. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
30 января 2017 г.                                          № 128

О принятии за основу проекта Решения Муници-
пального совета Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 «О внесении измене-
ний в Устав Муниципального образования Муни-

ципальный округ № 65»

В целях приведения Устава Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 в соотве-
тствие с действующим законодательством

Муниципальный совет решил:
1. Принять за основу проект Решения Муниципаль-

ного совета Муниципального образования Муници-
пальный округ № 65 «О внесении изменений в Устав 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65» согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Вынести на публичные слушания проект Реше-
ния Муниципального совета «О внесении изменений в 
Устав Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65»;

3. Опубликовать проект указанного Решения в 
газете «Муниципальный вестник 65 округа» в срок до 
«30» января 2017 года;

4. Установить, что приём письменных замечаний и 
предложений по проекту Решения Муниципального 
совета «О внесении изменений в Устав Муниципально-
го образования Муниципальный округ № 65» осуще-
ствляется в помещении Муниципального совета по 
адресу: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 
1, канцелярия с «31» января 2017 по «01» марта 2017 
включительно (по рабочим дням) с 9.00 до 17.30, 
пятница с 9.00 до 16.30;

5. Установить, что обсуждение проекта Решения 
Муниципального совета «О внесении изменений в 
Устав Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65», рассмотрение замечаний и предложений 
по проекту Решения «О внесении изменений в Устав 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65» состоится «02» марта 2017 года в 12-00 в поме-
щении Муниципального совета по адресу: Санкт-
Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1, кабинет № 9;

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента 
принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава 
Муниципального образования             А.Ю. Белов 

5
созыв
 2014-
2019

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
_____________2017 г.                                          №____

О внесении изменений в Устав Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Санкт – Петербурга от 23 сентября 2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге» 

Муниципальный совет решил:
1. Внести следующие изменения в Устав Муници-

пального образования Муниципальный округ № 65, 
утвержденный Решением Муниципального совета от 
07 декабря 2009 № 50 и зарегистрированный в ГУ 
Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области 14 января 2010 № RU 
781640002010001:

1.1. В пункте 1 статьи 3:
1.1.1. Подпункт 14 изложить в следующей редак-

ции:
«14) участие в проведении публичных слушаний по 

проекту Правил землепользования и застройки Санкт-
Петербурга, по проектам изменений в Правила земле-
пользования и застройки Санкт-Петербурга, по вопро-
сам о предоставлении разрешений на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства или на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строит-
ельства, реконструкции объектов капитального 
строительства, а также в деятельности Комиссии по 
землепользованию и застройке Санкт-Петербурга в 
соответствии с законами Санкт-Петербурга;»;

1.1.2.В  подпункте 27 слова «и порядке» исклю-
чить;

1.1.3.Подпункт 28 изложить в следующей редак-
ции:

«28) участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и(или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муници-
пального образования в форме и порядке, установлен-
ных федеральным законодательством и законодат-
ельством Санкт-Петербурга, в том числе путем:

разработки и реализации муниципальных про-

5
созыв
 2014-
2019

ПРОЕКТ



2 № 2 (401), 30 января 2017 г. 

грамм в области профилактики терроризма и экстре-
мизма, а также минимизации и(или) ликвидации 
последствий их проявлений;

организации и проведения на территории муници-
п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  и н ф о р м а ц и о н н о -
пропагандистских мероприятий по разъяснению 
сущности терроризма и экстремизма, их общественной 
опасности, по формированию у граждан неприятия 
идеологии терроризма и экстремизма, в том числе 
путем распространения информационных материалов, 
печатной продукции, проведения разъяснительной 
работы и иных мероприятий;

участия в мероприятиях по профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также по минимизации и(или) 
ликвидации последствий их проявлений, организуе-
мых федеральными органами исполнительной власти 
и(или) исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга;

обеспечения выполнения требований к антитерро-
ристической защищенности объектов, находящихся в 
муниципальной собственности или в ведении органов 
местного самоуправления;

направления предложений по вопросам участия в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и(или) ликвидации последствий их 
проявлений в исполнительные органы государствен-
ной власти Санкт-Петербурга;»;

1.1.4. В  подпункте 33:
в тексте после слов «в органах местного самоуправ-

ления» дополнить словами «, муниципальных орга-
нах»;

 слова «трудовой пенсии по старости, трудовой 
пенсии по инвалидности» заменить словами «страхо-
вой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалид-
ности»;

1.1.5.  Дополнить подпунктом 33-1 следующего 
содержания:

«33-1) назначение, выплата, перерасчет пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образова-
ний, а также приостановление, возобновление, прекра-
щение выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга;».

1.1.6. Подпункт 34 изложить в следующей редак-
ции: «34) участие в формах, установленных законодат-
ельством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотичес-
ких средств и психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге;»;

1.1.7.   абзацы двенадцатый - четырнадцатый -  
подпункта 48 изложить в следующей редакции:

«озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том числе 
организацию работ по компенсационному озеленению, 
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-
Петербурга, содержание территорий зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения, ремонт 
расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защиту зеленых насаждений на указанных территори-
ях;

проведение паспортизации территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения на 
территории муниципального образования, включая 
проведение учета зеленых насаждений искусственного 

происхождения и иных элементов благоустройства, 
расположенных на территориях зеленых насаждений 
общего пользования местного значения;

организация санитарных рубок, а также удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников в отноше-
нии зеленых насаждений общего пользования местно-
го значения;»;

1.1.8. подпункт 48 после абзаца четырнадцатого 
дополнить  абзацем следующего содержания:

«создание (размещение) объектов зеленых насаж-
дений на территориях зеленых насаждений общего 
пользования местного значения;».

1.1.9. Дополнить подпунктом 53 следующего 
содержания:

«53) осуществление ведомственного контроля за 
соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в подведомственных организациях в 
порядке, установленном законодательством Санкт-
Петербурга;».

2. Настоящее Решение подлежит официальному 
опубликованию после его государственной регистра-
ции и вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава 
Муниципального образования             А.Ю. Белов 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
30 января 2017 г.                                          № 129

О принятии за основу проекта Решения Муници-
пального совета Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 «О внесении измене-
ний в Устав Муниципального образования Муни-

ципальный округ № 65»

В целях приведения Устава Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 в соотве-
тствие с действующим законодательством

Муниципальный совет решил:

1. Принять за основу проект Решения Муниципаль-
ного совета Муниципального образования Муници-
пальный округ № 65 «О внесении изменений в Устав 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65» согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Вынести на публичные слушания проект Реше-
ния Муниципального совета «О внесении изменений в 
Устав Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65»;

3. Опубликовать проект указанного Решения в 
газете «Муниципальный вестник 65 округа» в срок до 
«30» января 2017 года;

4. Установить, что приём письменных замечаний и 
предложений по проекту Решения Муниципального 
совета «О внесении изменений в Устав Муниципально-

5
созыв
 2014-
2019



№ 2 (401), 30 января 2017 г. 3

го образования Муниципальный округ № 65» осуще-
ствляется в помещении Муниципального совета по 
адресу: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 
1, канцелярия с «31» января 2017 по «01» марта 2017 
включительно (по рабочим дням) с 9.00 до 17.30, 
пятница с 9.00 до 16.30;

5. Установить, что обсуждение проекта Решения 
Муниципального совета «О внесении изменений в 
Устав Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65», рассмотрение замечаний и предложений 
по проекту Решения «О внесении изменений в Устав 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65» состоится «02» марта 2017 года в 12-00 в поме-
щении Муниципального совета по адресу: Санкт-
Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1, кабинет № 9;

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента 
принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава 
Муниципального образования             А.Ю. Белов 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
_____________2017 г.                                          №____

О внесении изменений в Устав Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Санкт – Петербурга от 23 сентября 2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге» 

Муниципальный совет решил:
1. Внести следующие изменения в Устав Муници-

пального образования Муниципальный округ № 65, 
утвержденный Решением Муниципального совета от 
07 декабря 2009 № 50 и зарегистрированный в ГУ 
Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области 14 января 2010 № RU 
781640002010001:

1.1. Пункт 2 статьи 37 изложить в следующей 
редакции: 

«2. Количественный состав ИКМО МО №65 – 8 
человек.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному 
опубликованию после его государственной регистра-
ции и вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава 
Муниципального образования     А.Ю. Белов

5
созыв
 2014-
2019

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
30 января 2017 г.                                          № 130

О внесении изменений в местный бюджет 
Муниципального образования 

Муниципальный округ №65 на 2017 год

Муниципальный совет решил:
1. Внести изменения в Решение Муниципального 

Совета «Об утверждении местного бюджета   Муници-
пального образования Муниципальный округ № 65 на 
2017 год» от 28.11.2016г. №122 в пункт 1 Решения 
изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципального 
образования муниципальный округ № 65 на 2017 год:

-   общий объем доходов бюджета в сумме 189 216,5 
тысяч рублей;

-   общий объем расходов бюджета в сумме 192 
739,2  тысяч рублей;

-   дефицит (профицит) бюджета в сумме 3 522,7 
тысяч рублей;

-  верхний предел муниципального долга по 
состоянию на 01 января 2018 года в   сумме 0,0 тыс. 
руб., в том числе по муниципальным гарантиям».

2. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№65 на 2017 год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных 
ассигнований местного бюджета Муниципального 
образования Муниципальный округ №65 на 2017 год 
по ведомственной структуре расходов» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 2 к настоя-
щему Решению.

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов местного бюджета 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№65 на 2017 год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению.

5. Приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита местного бюджета Муни-
ципального образования Муниципальный округ №65 
на 2017 год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 «Перечень главных админис-
траторов доходов местного бюджета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 5 к настоя-
щему Решению.

7. Решение вступает  в силу после его официально-
го опубликования (обнародования).

Глава 
Муниципального образования             А.Ю. Белов 

5
созыв
 2014-
2019

ПРОЕКТ



Приложение  №  1
к Решению

Муниципального Совета  МО №65
от 30.01.2017г. №130

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65  
НА 2017 ГОД

тыс. руб.

4 № 2 (401), 30 января 2017 г. 

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга (Государственная 
административно-техническая 
инспекция)



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2017 ГОД

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ  РАСХОДОВ

Приложение №2  
к Решению 

Муниципального совета МО №65
от 30.01.2017г.  №130 

№ 2 (401), 30 января 2017 г. 5



6 № 2 (401), 30 января 2017 г. 



№ 2 (401), 30 января 2017 г. 7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2017 ГОД

Приложение №3 
к Решению

Муниципального совета МО №65
от 30.01.2017г.  №130



8 № 2 (401), 30 января 2017 г. 



№ 2 (401), 30 января 2017 г. 9

образования № 65

УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, 
В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
НЕЗАКОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИ-
ЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ 
ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО 
ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НАРКОМАНИИ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ



10 № 2 (401), 30 января 2017 г. 

Источники
внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 

на 2017 год

Приложение №4 к Решению
Муниципального Совета МО № 65

от 30.01.2017г.  №130

 

Перечень главных администраторов доходов 
местного бюджета Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65

Приложение №5 к Решению
Муниципального Совета МО № 65

 от 30.01.2017г.  №130



№ 2 (401), 30 января 2017 г. 11



№ 2 (401), 30 января 2017 г. 

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации 
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781. 
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Егорова М.В.. 
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1; тел./факс: (812) 
341-03-82.
Отпечатано: ООО «А-плюс». Адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский 
пр., д. 40 ИНН 7813447341 КПП 781301001
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно. 
Подписано в печать 30.01.2017 в 20.00 по графику, в 21.00 фактически.

12 № 2 (401), 30 января 2017 г. 




